eiusdem Præposituræ grauinibus, & oneribus
 informati, ac præcipue attendentes, quod iam ex di-
 versis visitationibus in eadem ecclesia collegiatis
 pro suppositorum illius reformatione factis, cogno-
 mus veram in ea reformationem comode intrin-
 posse, nisi etiam Præpositis habituatorum (scilicet
 eiusdem ecclesiæ pastori, persona fiat capituli
 omnibusque aliis merito in hac causa attendenda
 genter attentis, & maturo iudicio excussis: Nos
 quit, pro tribunali ad iura reddenda sedentes, ad
 Deum, & iustitiam præ oculis habentes, habito
 super Theologorum & Iurisperitorum Vniuersitatis
 uanienfis consilio, & ordinationes concilij Tridentini
 quæ materiam reformationis ecclesiarum concernunt
 exequentes, quorum interest legitime euocatis
 naturali dignitati antedictæ ecclesiæ collegiatis
 nonicatum, & vnam præbendam in eadem ecclesia
 modo per cessum, vel decessum vacaturos, aut ad præ-
 forsan vacantes, & liberos non tamē sacerdotales
 omnibus suis iuribus, fructibus, & emolumentis
 mus, & declaramus perpetuò vniēdos esse, & annu-
 dos: sic vt Præpositus ratione horum canonice
 præbendæ sit, & esse debeat persona capitularis, & in
 ratione, quò ad frequentationē diuini officij magis
 citetur, deinceps duplices distributiones recipere, una
 scilicet ratione præposituræ; alteras ratione illius
 nicatus & præbendæ: sicuti & nos auctoritate
 dictum concilium concessa eisdem canonice
 bendam primò vacaturos, aut ad præsens forsan
 eidem præposituræ vnimus, & annectimus in huius
 Decernentes dictæ ecclesiæ Præpositum huiusmodi
 nicatum, & præbendam virtute huius nostræ
 liberè acceptari posse, & ad illorum possessionem
 realem, & actualē admitti debere: necnon omnibus
 singulis eorum fructibus, iuribus, proventibus, & emolumentis
 quibuscumque frui & gaudere. Sed ne ecclesia
 prospicere, eamque in meliorem statum reuocare
 volumus, ansam Præposito non residendi præbere
 mur, cum ob longam nimis non residentiam præpositi
 plurima incommoda in eandem ecclesiam irrepserint.

agnoscamus; Hanc unionem sic factam intelligimus, ut Prepositus, si in ecclesia sua personaliter non resideat, pro tempore sue non residetia, nihil emolumenti, aut commodi ex canonicatu, & prebenda huiusmodi sua prepositurae vnitis percipere possit, prout in dicti Episcopi sententia lata anno 1570 prima Decemb. clarè continetur.

Pius vero Papa V. felic. recor. attendens veram reformationem in dicta ecclesia induci non posse, minúsque Canonicos eiusdem ecclesie concilij Tridentini decreta obseruauros, nisi pro tempore existens Prepositus persona capitularis fieret, fructus quoq; ipsius Prepositurae ab antecessorum predecessorum longam & diuturnam abusu plurimùm esse diminutos, ac pro tempore existens Prepositum se ex illis iuxta dignitatis suae exigentiam sustentare non posse: in ea quoque ecclesia ad decem & octo Canonicos præter alios Capellanos, sacros & pueros chorales existere, ita ut tot superest personæ, quæ cultui diuino celebrando, ac dignitati ecclesie commodè valerent respondere, & satisfacere; Non proprio non ad nostram, vel alterius pro nobis ipsorum oblatæ petitionis instantiam, sed de sua mera deliberatione anno 1571. decimo Calendas Martij, Pontificatus sui anno sexto, ad id, ut reformatio prædicta fieri deberet, & celerem sortiretur effectum: necnon ut nos & successores nostri deinceps tãquam personæ capitulares omnibus actibus capitularibus interesse, & præse, ac iurisdictione omnimodam super Decanum, Canonicos & Capitulum eorumque singulos tanquam immediati Prælati, & pastores possimus habere, deus & ordinauit; & vnum canonicatũ ac prebendam quæ liberi & sacerdotales non essent, cum omnibus suis fructibus, & emolumentis eidem prepositurae, quæ in dicta ecclesia dignitas principalis existit, eadem apostolica auctoritate de nouo perpetuò vniuit, annexit, & incorporauit, prout latius ex eiusdem bulla deinceps expedita constat.